

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次年报的董事会会议。  
会计师事务所（立信会计师事务所（特殊普通合伙））出具了标准无保留意见审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了2019年12月31日的财务状况以及2019年度的经营成果和现金流量。

第二节 公司基本情况									
本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	32,078,517,528.61	23,108,469,000.00	31,137,366,837.70	30.02%					
归属于上市公司股东的净资产(元)	19,517,380,507.60	12,582,517,694.14	16,740,077,143.97	43.9%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,537,077,000.00	4,010,000,000.00	11,594,000,000.00	-7.46%					
营业收入(元)	4,029,777,000.00	4,010,000,000.00	11,594,000,000.00	-7.46%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	267,483,330.76	330,792,000.00	-15,771,709.00	-4.74%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	118,634,000.00	328,523,000.00	-73,104,321.00	-22.43%					
经营活动产生的现金流量净额(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00	503,131,257.32	63.16%					
基本每股收益(元/股)	0.1468	0.2089	0.5207	-54.23%					
稀释每股收益(元/股)	0.1468	0.2089	0.5207	-54.23%					
加权平均净资产收益率	1.57%	2.92%	3.09%	-1.49%					

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-4,380,502.64	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	67,340,913.42	
委托他人投资或管理资产的损益	5,96,294.71	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	6,241,727.29	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-7,774,457.18	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,247,077.48	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	5,628,376.88	
减:所得税影响额	154,142.61	
少数股东权益影响额(税后)	67,763,102.71	
合计	17,313,631.47	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次年报的董事会会议。  
会计师事务所（立信会计师事务所（特殊普通合伙））出具了标准无保留意见审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了2019年12月31日的财务状况以及2019年度的经营成果和现金流量。

第二节 公司基本情况									
本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	40,552,944,746.50	52,275,369,507.88	-5,133%						
归属于上市公司股东的净资产(元)	17,681,900,815.00	17,265,305,793.35	1.69%						
营业收入(元)	910,890,960.85	88,464,000.00	2,987,334,283.21	83.63%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00	522,444,288.79	51.88%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	57,764,447.43	-37,399,000.00	503,131,257.32	63.16%					
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	2,010,864,348.67	9.65%					
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.02	-0.3333%	0.15	50.00%				
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.02	-0.3333%	0.15	50.00%				
加权平均净资产收益率	0.34%	减:0.20个百分点	2.98%	增加:0.02个百分点					

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	62,521.90	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	26,070,074.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-302,264.34	
非经常性损益合计	26,741,342.16	
减:所得税影响额	6,436,336.54	
少数股东权益影响额(税后)	19,313,031.47	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用

项目	报告期金额(元)	期初金额(元)
交易性金融资产公允价值变动损益	281,512,351.60	公允价值变动损益
衍生金融资产公允价值变动损益	-21,931,674.00	公允价值变动损益
交易性金融负债公允价值变动损益	3,443,100.00	公允价值变动损益
交易性金融负债公允价值变动损益	1,137,896,567.00	公允价值变动损益
债权投资公允价值变动损益	-5,027,064.85	公允价值变动损益
其他债权投资公允价值变动损益	16,017,064.67	公允价值变动损益
衍生金融工具公允价值变动损益	-39,498,793.35	公允价值变动损益
交易性金融资产公允价值变动损益	-14,819,534.22	公允价值变动损益

二、按照相关会计准则规定披露的优先股股东数量及前十名优先股股东持股情况表

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
总资产(元)	40,552,944,746.50	52,275,369,507.88
归属于上市公司股东的净资产(元)	17,681,900,815.00	17,265,305,793.35
营业收入(元)	910,890,960.85	88,464,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	57,764,447.43	-37,399,000.00
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.02
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.02
加权平均净资产收益率	0.34%	减:0.20个百分点

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
总资产(元)	40,552,944,746.50	52,275,369,507.88
归属于上市公司股东的净资产(元)	17,681,900,815.00	17,265,305,793.35
营业收入(元)	910,890,960.85	88,464,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	57,764,447.43	-37,399,000.00
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.02
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.02
加权平均净资产收益率	0.34%	减:0.20个百分点

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用

项目	期末金额	上年末金额	增减幅度	变动原因
衍生金融资产	7,294,135.00	65,844,267.88	-79.65%	期末衍生金融资产规模减少所致
存出保证金	1,198,066,704.99	655,532,308.17	82.98%	主要系期末支付的各项保证金增加所致
应收款项	293,123,221.25	926,571,611.92	-68.36%	主要系期末应收账款坏账准备增加所致
买入返售金融资产	676,886,568.64	2,852,230,536.20	-76.20%	债券逆回购业务规模减少所致
应收利息	---	634,78,169.81	-100.00%	新金融工具准则调整影响
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	---	26,209,389,040.38	-100.00%	新金融工具准则调整影响

股票代码:000739 证券简称:万达电影 公告编号:2019-068

# 万达电影股份有限公司

## 2019 年 度 报 告

公司报告期内存在将标的(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形,具体情况如下:

1、普通投资者和机构投资者在报告期内发生的交易情况表

项目		本期金额		上期金额		变动原因	
项目	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额	本期金额	上期金额	变动原因
营业收入	910,890,960.85	88,464,000.00	910,890,960.85	88,464,000.00	910,890,960.85	88,464,000.00	营业收入增加
营业成本	750,000,000.00	750,000,000.00	750,000,000.00	750,000,000.00	750,000,000.00	750,000,000.00	营业成本增加
营业税金及附加	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	营业税金及附加增加
销售费用	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	销售费用增加
管理费用	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	管理费用增加
财务费用	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	财务费用增加
资产减值损失	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	资产减值损失增加
公允价值变动损益	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	公允价值变动损益增加
投资收益	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	投资收益增加
营业外收入	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	营业外收入增加
营业外支出	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	营业外支出增加
利润总额	910,890,960.85	88,464,000.00	910,890,960.85	88,464,000.00	910,890,960.85	88,464,000.00	利润总额增加
所得税费用	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	所得税费用增加
净利润	900,890,960.85	78,464,000.00	900,890,960.85	78,464,000.00	900,890,960.85	78,464,000.00	净利润增加
归属于母公司所有者的净利润	900,890,960.85	78,464,000.00	900,890,960.85	78,464,000.00	900,890,960.85	78,464,000.00	归属于母公司所有者的净利润增加
少数股东损益	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	少数股东损益增加
其他综合收益	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	其他综合收益增加
综合收益总额	910,890,960.85	88,464,000.00	910,890,960.85	88,464,000.00	910,890,960.85	88,464,000.00	综合收益总额增加
经营活动产生的现金流量净额	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	经营活动产生的现金流量净额增加
投资活动产生的现金流量净额	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	投资活动产生的现金流量净额增加
筹资活动产生的现金流量净额	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	筹资活动产生的现金流量净额增加
现金及现金等价物净增加额	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	现金及现金等价物净增加额增加

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-4,380,502.64	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	67,340,913.42	
委托他人投资或管理资产的损益	5,96,294.71	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	6,241,727.29	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-7,774,457.18	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,247,077.48	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	5,628,376.88	
减:所得税影响额	154,142.61	
少数股东权益影响额(税后)	67,763,102.71	
合计	17,313,631.47	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用

第一节 重要提示  
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次年报的董事会会议。  
会计师事务所（立信会计师事务所（特殊普通合伙））出具了标准无保留意见审计报告，认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了2019年12月31日的财务状况以及2019年度的经营成果和现金流量。

第二节 公司基本情况									
本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	40,552,944,746.50	52,275,369,507.88	-5.13%						
归属于上市公司股东的净资产(元)	17,681,900,815.00	17,265,305,793.35	1.69%						
营业收入(元)	910,890,960.85	88,464,000.00	2,987,334,283.21	83.63%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00	522,444,288.79	51.88%					
归属于上市公司股东的净利润(元)	57,764,447.43	-37,399,000.00	503,131,257.32	63.16%					
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	2,010,864,348.67	9.65%					
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.02	-0.3333%	0.15	50.00%				
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.02	-0.3333%	0.15	50.00%				
加权平均净资产收益率	0.34%	减:0.20个百分点	2.98%	增加:0.02个百分点					

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	62,521.90	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	26,070,074.60	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-302,264.34	
非经常性损益合计	26,741,342.16	
减:所得税影响额	6,436,336.54	
少数股东权益影响额(税后)	19,313,031.47	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用

项目	报告期金额(元)	期初金额(元)
交易性金融资产公允价值变动损益	281,512,351.60	公允价值变动损益
衍生金融资产公允价值变动损益	-21,931,674.00	公允价值变动损益
交易性金融负债公允价值变动损益	3,443,100.00	公允价值变动损益
交易性金融负债公允价值变动损益	1,137,896,567.00	公允价值变动损益
债权投资公允价值变动损益	-5,027,064.85	公允价值变动损益
其他债权投资公允价值变动损益	16,017,064.67	公允价值变动损益
衍生金融工具公允价值变动损益	-39,498,793.35	公允价值变动损益
交易性金融资产公允价值变动损益	-14,819,534.22	公允价值变动损益

二、按照相关会计准则规定披露的优先股股东数量及前十名优先股股东持股情况表

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
总资产(元)	40,552,944,746.50	52,275,369,507.88
归属于上市公司股东的净资产(元)	17,681,900,815.00	17,265,305,793.35
营业收入(元)	910,890,960.85	88,464,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	57,764,447.43	-37,399,000.00
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.02
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.02
加权平均净资产收益率	0.34%	减:0.20个百分点

项目	2019年12月31日	2018年12月31日
总资产(元)	40,552,944,746.50	52,275,369,507.88
归属于上市公司股东的净资产(元)	17,681,900,815.00	17,265,305,793.35
营业收入(元)	910,890,960.85	88,464,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,068,986.66	-39,424,000.00
归属于上市公司股东的净利润(元)	57,764,447.43	-37,399,000.00
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.02
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.02
加权平均净资产收益率	0.34%	减:0.20个百分点

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
□ 适用 √ 不适用

项目	期末金额	上年末金额	增减幅度	变动原因
衍生金融资产	7,294,135.00	65,844,267.88	-79.65%	期末衍生金融资产规模减少所致
存出保证金	1,198,066,704.99	655,532,308.17	82.98%	主要系期末支付的各项保证金增加所致
应收款项	293,123,221.25	926,571,611.92	-68.36%	主要系期末应收账款坏账准备增加所致
买入返售金融资产	676,886,568.64	2,852,230,536.20	-76.20%	债券逆回购业务规模减少所致
应收利息	---	634,78,169.81	-100.00%	新金融工具准则调整影响
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	---	26,209,389,040.38	-100.00%	新金融工具准则调整影响

股票代码:000739 证券简称:万达电影 公告编号:2019-068

# 万达电影股份有限公司

## 2019 年 度 报 告

公司报告期内存在将标的(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形,具体情况如下:

1、普通投资者和机构投资者在报告期内发生的交易情况表

科目	期末金额/ 当年累计	期初金额/ 上年累计	变动幅度	变动原因
预付款项	1,428,419.17	862,668.08	67.53%	主要原因:(1)新增采购设备项目;(2)盐城更新改造拨付工程款增加
存货	1,874,348.06	1,263,396.23	49.48%	主要原因:为报告期内采购印刷制作本增加所致
其他非流动资产	574,806.22	417,779.38	37.59%	主要原因:为报告期内预付代建项目工程款增加所致
短期借款	3,080,000.00	2,300,000.00	33.91%	主要原因:为报告期内新增借款所致
预收款项	1,968,446.66	1,394,404.04	42.19%	主要原因:为报告期内预收印刷制本款增加所致
应付职工薪酬	142,569.36	315,622.81	-54.83%	主要原因:为报告期内发放2018年年终奖所致

应交税费	92,388,988.19	325,596,012.73	-71.66%	主要原因为年初缴纳应交税费所致
其他应付款	1,235,454,173.95	2,065,509,063.85	-40.22%	主要原因为(1)支付前期股利收购款;(2)支付设备及工程款
一年内到期的非流动负债	1,112,474,726.58	9,247,194.94	11930.40	主要原因为一年内即将到期的长期借款增加所致
其他流动负债	14,790,958.93	47,150,541.73	-68.63%	主要原因为一年内即将到期的应付票据与应付计提的银行承兑汇票所致
长期借款	2,590,519,208.24	3,750,239,925.32	-32.93%	主要原因为一年内即将到期的长期借款提前还款所致
长期应付职工薪酬	45,462,645.71	3,906,886.23	266.53%	主要原因为计提奖金所致
其他综合收益	101,826,586.53	153,965,509.90	-33.86%	主要原因为外币报表折算金额减少所致
其他收益	69,126,202.33	103,107,989.64	-32.96%	主要原因为收到政府专项资助减少所致